
 若松商業高等学校 平成 30年度入学生 

３学年通信                    令和 3年1月 29日発行 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より若松商業高校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を

賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、卒業式まで残り１か月となりました。３学期は登校する日数が少なかったのですが、生徒たち

は学年末考査に向け、最後まで気を緩めることなく学習に励んでいたように感じます。２月からは家庭

学習期間に入りますが、自動車免許の取得や、進路先から出された課題の提出など、来年度からの新生

活に向けて準備を進めるようにご家庭でもご指導をお願いいたします。 

１．家庭学習期間の生活について 

  ２月から家庭学習期間に入りますが、本校に在籍していることに変わりはありません。若商生とし

ての自覚を持って行動するようにご指導をお願いいたします。また、家庭学習期間であっても、アル

バイトを行う場合や自動車教習所に通う場合は学校に許可を申請して頂きます。無許可の場合、特別

な指導の対象となりますので、必ず申請するようにご指導お願いいたします。 

  最後に、３年生全員が揃って卒業式を迎えたいと心から願っております。交通事故等に遭わないよ

うに細心の注意を払っていただくとともに、新型コロナウイルス感染防止対策にも徹底して取り組ん

でいただくようにご指導をお願いいたします。 

２．卒業式までの主な日程について 

月 日 主な行事 

1 月 31 日（日） 全商情報処理検定 

2 月 1 日（月）～25 日（木） 家庭学習期間・礼法指導（25 日該当者のみ） 

2 月 6 日（土） 秘書検定 

2 月 7 日（日） 全商商業経済検定 

2 月 26 日（金） 表彰式・賞状伝達式・卒業式予行・同窓会入会式 

2 月 28 日（日） 日商簿記検定 

3 月 1 日（月） 卒業式 

なお、卒業式の詳細については別紙の卒業式案内をご覧ください。 

３．進路状況について 

  現在の進路状況は下表のようになっております。今月末に専門学校の受験を控えているため、２月

中には全員が進路を確定する見込みです。保護者の皆様におかれましては、進路決定に至るまでのご

家庭でのご指導やご協力に感謝申し上げます。 

 希望者数（割合） 合格・内定者数 合格・内定率 

大学 40 名（25.3％） 40 名 100％ 

短期大学 16 名（10.1％） 16 名 100％ 

専門学校 39 名（24.7％） 38 名 97.4％ 

公務員 7 名（4.4％） 7 名 100％ 

就職 56 名（35.4％） 56 名 100％ 

合計 158 名（100％） 157 名 99.4％ 

（1 月 29 日現在） 


